
Smlouva o nájmu
uzavřená níže uvedeného dne podle ust. § 663 a násl. Občanského zákoníku mezi:

1. Městem Žďár nad Sázavou , IČO 295841, zastoupeným starostou Mgr. Jaromírem 
Brychtou na straně jedné (dále jen pronajimatel)

a
• > •

2. EURO NOVA, a,s., se sídlem Slavíčkova la(Brao, zastoupená ing. Petrem Širokým, 
zplnomocněným zástupcem, IČO 44 01 23 73, na straně druhé (dále jen nájemce)

takt o:

/* $f T
Pronajimatel je vlastníkem p.č. 2192/2, k.ú. Město Žďár v obci Žďár nad Sázavou, 

zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Žďáře nad Sázavou pro obec Žďár 
nad Sázavou, k.ú. Město Žďár na LV č. 1.

II.
Část p.Č. 2192/2 zakreslené v příloze č. 1, která je součástí této smlouvy, ve výměře 

cca 1800 m2 pronajimatel dočasně nepotřebuje a přenechává ji nájemci za účelem vybudování 
parkovacích stání, přístupové komunikace a průběžného chodníku, podle dokumentace 
ověřené ve stavebním řízení, jejich využívání a údržby.

Pronajatý pozemek bude sloužit pouze k tomuto účelu a nesmí být použit k 
účelu jinému.

III.
Nájemce se zavazuje v roce 1998 zabezpečit vydání stavebního povolení na 

vybudování parkovacích stání, přístupové komunikace a průběžného chodníku (dále jen 
stavba), budovaných na pronajatém pozemku a. nejpozději do 1 roku od právní moci 
stavebního povolení na pronajatém pozemku zabezpečit vybudování stavby. Stavba bude 
provedena v souladu s podmínkami, stanovenými pronajimatelem ve stavebním řízení.

Provedená stavba zůstává po dobu platnosti této smlouvy ve vlastnictví nájemce. Po 
ukončení platnosti této smlouvy se nájemce zavazuje stavbu převést bezúplatně do vlastnictví 
pronajimatele.

Stavba bude určena pro potřeby zákazníků obchodního domu a veřejnosti.

IV.
Vzhledem k vynaloženým investicím nájemce nebude nájemné za pronajatý pozemek 

pronajimatelem vyměřeno.

V.
Nájemce se zavazuje po dobu trvání této smlouvy zabezpečit na pronajatém pozemku 

údržbu pronajaté plochy a zabezpečit řádný a provozuschopný stav stavby na pronajatém 
pozemku postavené.



Nájemce není oprávněn dát pronajatou nemovitost do podnájmu další osobě bez 
předchozího písemného souhlasu pronajimatele s výjimkou PKS 1NPOS a.s., ICO 46980059. 
Se sídlem Brněnská 38, Žďář nad Sázavou po dobu výstavby staveb uvedených v čl. ELI.

VII.
Tato smlouvaje uzavřena na dobu určitou a to do 31,8.2019. Platnost této smlouvy 

může být ukončena dohodou obou stran. Platnosťsmlouvy může být ukončena rovněž 
výpovědí, kterou může dát pronajimatel nájemci pouze v případě, že nájemce hrubým 
způsobem a opakovaně porušil své povinnosti, uložené právními předpisy a touto smlouvou, a 
to i přes písemné upozornění pronajimatele. Výpovědní lhůta je v tomto případě tříměsíční a 
počítá se od prvého dne měsíce, následujícího po doručení výpovědi.

Po ukončení platnosti této smlouvy proběhne mezi pronajimatelem a nájemcem 
jednání o dalším způsobu využití pronajatého pozemku a stavby na tomto pozemku 
postavené.

23.9.1998.

vm.
Tato smlouva byla schválena Městsko radou ve Žďáře nad Sázavou dne

VeŽďáře nad Sázavou dne 5.10.1998



i A Y±



AHOLD - CZ- OST -32 /2006 
(Hypernova Zďár nad Sázavou)

Dodatek ě. 1 
ke Smlouvě o nájmu

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Městem Žďár nad Sázavou. IČO 295841, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 3, zastoupeným jeho 
starostou Mgr. Jaromírem Brychtou jako pronajimatelem na straně jedné (dále jen pronajimatel)

AHOLD Czech Republic, a.s.
Se sídlem 638 00 Brno, Slavíčkova la
Pro doručování: AHOLD Czech Republic, a.s., Radlická 117,158 00 Praha 5 - Nove Bučovice 
IČ: 44012373 
DIČ: CZ 44012373
Zastoupená Tomsazem Szewczykein v plné moci ze dne 12.12.2005.
jako nájemcem na straně druhé (dále jen nájemce) 
takto:

L
Dne 5.10.1998 byla uzavřena Smlouva o nájmu mezi pronajimatelem a EURONOVOU, a.s., se 

sídlem Slavíčkova la, Brno. Vzhledem ke skutečnosti, že došlo ke změně obchodní firmy nájemce 
Smlouva o nájmu mění. v označení nájemce následovně: 
obchodní firma nájemce zní:

AHOLD Czech Republic, a.s.

Pronajímatel se dále zavazuje, že veškeré písemnosti dle smlouvy nájmu a v souslasti s ní bude doručovat 
na doručovací adresu nájemce:
AHOLD Czech Republic, a.s., Radlická 117,158 00 Praha 5 - Nové Butovice.

11.

Dále se smluvní strany dohodly, že článek II. Smlouvy o nájmu ve znění:
Část pozemku p.č, 2192/2 k.ú.Město Žďár obec Žďár nad Sázavou zakreslená v příloze č. 1, která 

je součástí této smlouvy, ve výměře cca 1800 m2 pronajimatel dočasně nepotřebuje a přenechává ji 
nájemci za účelem vybudování parkovacích stání, přístupové komunikace a průběžného chodníku, podle 
dokumentace ověřené ve stavebním řízení, jejich využívání a údržby.Pronajatý pozemek bude sloužit 
pouze k tomuto účelu a nesmí být použit k účelu jinému

se nahrazuje zněním:
Část pozemku p.č. 6222, k.ú. Město Žďár, obec Žďár nad Sázavou z zakreslená v příloze ě. 1, 

která je součástí této smlouvy, ve výměře cca 1800 m2 pronajimatel dočasně nepotřebuje a přenechává ji 
nájemci za účelem vybudování parkovacích stání, přístupové komunikace a průběžného chodníku, podle 
dokumentace ověřené ve stavebním řízení, jejich využívání a údržby a dále za účelem umístění 
montovaného prodejního Stánku před vchodem do budovy hypermarket!! Hypernova, který bude nájemce 
vvužívat celoročně



Pronajatý pozemek bude sloužit pouze k tomuto účelu a nesmí být použit k účelu jinému

vvmeren.0

se nahrazuje zněním:

Dále se smluvní strany dohodly, že článek IV. Smlouvy o nájmu ve znění:
Vzhledem kvynaloženým investicím nebude nájemné za pronajatý pozemek pronajimatelem

Úhrada za užívání pozemku se stanoví ve výši 15.000,-- Kč za kalendářní rok - schváleno radou 
města Žďáru nad Sázavou dne 15.11.2004 a je splatná vždy k 31.3. příslušného roku pro každý rok na 
účet pronajimatele KB pobočka Žďár nad Sázavou, č.ú. v.s. 2131038000.

Vzhledem ke skutečnosti, že prodejní Stánek byl umístěn na pronajatém pozemku již kc dni 
1.11.2004, stanoví se úhrada za listopad a prosinec roku 2004 a za rok 2005 ve výši 17.500,- Ke a je 
splatná ke dni 31.3.2006 na shora uvedený účet.

starosta města Žďáru nad Sázavou 
na straně pronajimatele

Za AHOLD Czech Republic, a.s. 
V plné moci 
Tomasz Szewczyk

V Praze dne :




